
Verbale di deliberazione N. 126
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Acquisto quadro patroni Santi Pietro e Paolo

L'anno DUEMILADICIOTTO addì trenta del mese di ottobre, alle ore 15.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Acquisto quadro patroni Santi Pietro e Paolo. 
 
  
Relaziona il Sindaco: 
 
la scorsa estate presso il Palazzo delle Miniere di Fiera di Primiero è stata allestita una interessante 
mostra di quadri di arte sacra denominata “SANTI A SEI MANI”, opera degli artisti locali Jimi 
Trotter, Gianco Bettega e Nicola Zurlo; 
 
la stessa era costituita da una ventina di “legni dipinti”, ognuno dedicato ad un preciso personaggio 
sacro; si è così potuta ammirare la “Madonna delle brugne” cara agli abitanti di Ronco, “San 
Giorgio” patrono di Mezzano e i Santi Pietro e Paolo patroni di Imer; 
 
il disegno delle opere è stato realizzato da Gianco Bettega, l’incisione sul legno è stata affidata alle 
mani e agli scalpelli di Nicola Zurlo mentre Jimi Trotter si è incaricato di completare le opere con i 
suoi colori; 
 
la mostra ha riscosso un notevole successo sia tra i primierotti che tra gli ospiti; 
 
il giorno della inaugurazione della mostra ho espressamente chiesto agli artisti predetti di poter 
acquistare, come Comune di Imer, il quadro dedicato ai patroni Santi Pietro e Paolo, così come altri 
Sindaci hanno chiesto di poter acquistare quadri raffiguranti soggetti legati ai loro territori; 
 
come d’accordo, l’artista Nicola Zurlo, a mostra conclusa, ha quindi consegnato al Comune il 
quadro dei Santi predetti, unitamente a una nota di prestazione di lavoro autonomo occasionale, 
datata 25.10.2018, acclarante un prezzo del quadro pari ad euro 1.477,27; 
 
ritengo il prezzo proposto decisamente congruo, avuto riguardo all’opera realizzata e alle 
caratteristiche della stessa, per cui ne propongo l’acquisto e la sua collocazione in un locale 
rappresentativo della comunità di Imer qual’è la sala del Consiglio comunale; 
 
ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udita e condivisa la relazione del Sindaco; 
 
visto il quadro e ritenuto che il prezzo proposto per il suo acquisto sia assolutamente congruo; 
 
richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea qualora l’importo di spesa (al netto 
di iva) non  ecceda euro 46.000,00; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con DPReg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Regolamento di contabilità; 
 



acquisito il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della 
L.R. 23.10.1998 n. 10 e s.m.; 
 
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000. 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A  
 

1. Di acquistare, per le motivazioni di  cui in premessa ed a trattativa diretta ai sensi dell’art. 21 
comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m., dall’artista Nicola Zurlo il quadro raffigurante i patroni 
di Imer Santi Pietro e Paolo, già esposto nella mostra di quadri di arte sacra denominata “SANTI A 
SEI MANI” allestita la scorsa estate presso il Palazzo delle Miniere di Fiera di Primiero, per il 
prezzo di euro 1.477,27 giusta nota di prestazione di lavoro autonomo occasionale datata 
25.10.2018. 
 

2. Di imputare la spesa al capitolo 10052115 - cod. 2020105999 - del bilancio 2018 che presenta la 
sufficiente disponibilità. 
 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi e palesi, immediatamente esecutiva, ai sensi 
dell’art.79 4^ comma del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni 
approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L, stante l’esigenza di pagare l’opera in tempi brevi. 
 

4. DI DARE EVIDENZA, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

o opposizione alla Giunta comunale da parte   di ogni cittadino, ex art. 79, comma 5, del DPReg. 1 
febbraio 2005 n. 3/L, durante il periodo di pubblicazione; 

o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del   D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199; 

o ricorso giurisdizionale al Tribunale regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60  giorni, ai sensi 
del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104. 
 
 
 
o:\dati\acquisti\delibere\acquisto quadro.doc 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-10-31T07:36:04+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-10-31T07:40:08+0100
	NICOLAO GIOVANNI




